cuando operen solamente modalidades de seguros
comprendidas en el grupo 1) a que se refiere el Arto. 27, la suma de UN MILLÓN DE
CÓRDOBAS (C$ 1,000,000.00); cuando operen modalidades de seguros
comprendidas en el grupo 2) del mismo articulo, la suma de SETECIENTOS
CINCUENTA MIL CÓRDOBAS (C$750,000,00); y cuando operen simultáneamente
modalidades de seguros comprendidas en ambos grupos, la suma de UN MILLÓN
QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS (C$ 1,500,000.00),

El Superintendente antes de pronunciarse respecto al capital podrá pedir las
aclaraciones que fueren menester, e indicar la forma en que deberán presentar la
proyección financiera mencionada en el párrafo que antecede.

Artículo 31°.- Las empresas aseguradoras al expresar su capital suscrito deberán